

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op de tiende dag volgend op de bekendmaking ervan in het *Belgisch Staatsblad*, met uitzondering van artikel 4, tweede lid, dat in werking treedt op 12 oktober 2018.

Art. 8. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd voor Volksgezondheid, de minister bevoegd voor Middenstand en de minister bevoegd voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 8 juli 2018.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Economie,
K. PEETERS
De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK
De Minister van Middenstand,
D. DUCARME
De Minister van Energie,
M. C. MARGHEM

Art. 7. Le présent arrêté entre en vigueur le dixième jour qui suit sa publication au *Moniteur belge*, à l'exception de l'article 4, alinéa 2, qui entre en vigueur le 12 octobre 2018.

Art. 8. Le ministre ayant l'Economie dans ses attributions, le ministre ayant la Santé publique dans ses attributions, le ministre ayant les Classes moyennes dans ses attributions et le ministre ayant l'Energie dans ses attributions, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 8 juillet 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :
Le Ministre de l'Economie,
K. PEETERS
La Ministre de la Santé publique,
M. DE BLOCK
Le Ministre des Classes moyennes,
D. DUCARME
La Ministre de l'Energie,
M. C. MARGHEM

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2018/40249]

15 JUNI 2018. — Bijzonder decreet tot wijziging van het decreet van 28 november 2008 betreffende de intergemeentelijke onderwijsvereniging en het bijzonder decreet van 26 juni 1991 betreffende de Universiteit Gent en het Universitair Centrum Antwerpen (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

BIJZONDER DECREET tot wijziging van het decreet van 28 november 2008
betreffende de intergemeentelijke onderwijsvereniging en het bijzonder decreet van 26 juni 1991
betreffende de Universiteit Gent en het Universitair Centrum Antwerpen

HOOFDSTUK 1. — *Inleidende bepaling*

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid.

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het decreet van 28 november 2008 betreffende de intergemeentelijke onderwijsvereniging*

Art. 2. Het opschrift van het decreet van 28 november 2008 betreffende de intergemeentelijke onderwijsvereniging (IGOV) wordt vervangen door het opschrift "Decreet betreffende de interlokale onderwijsvereniging (ILOV)".

Art. 3. Aan artikel 3 van hetzelfde decreet wordt een punt 7° toegevoegd dat luidt als volgt:

"7° lokale besturen: gemeentebesturen, provinciebesturen of verzelfstandigde agentschappen met rechtspersoonlijkheid die zijn opgericht door een gemeente of een provincie."

Art. 4. In artikel 4 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste en derde lid, wordt het woord "gemeenten" telkens vervangen door de woorden "lokale besturen";

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "de inrichtende machten van het gesubsidieerd officieel onderwijs" opgeheven;

3° aan paragraaf 1, derde lid, wordt de zinsnede "– de Vlaamse Gemeenschapscommissie;" toegevoegd;

4° paragraaf 2 wordt vervangen door wat volgt:

"§ 2. De zetel van de onderwijsvereniging is gevestigd op het grondgebied van een deelnemend lokaal bestuur."

Art. 5. In artikel 8, eerste lid, van hetzelfde decreet worden na het woord "gemeente" de woorden "of de gouverneur van de provincie" ingevoegd.

Art. 6. In artikel 10 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° aan paragraaf 1, tweede lid, wordt de volgende zin toegevoegd:

“Voor de provincies kunnen uitsluitend provincieraadsleden of gedeputeerden dat mandaat vervullen.”;

2° in paragraaf 3 wordt het woord “gemeente” vervangen door de woorden “lokaal bestuur”;

3° in paragraaf 4 wordt het woord “gemeenten” vervangen door de woorden “lokale besturen”;

4° in paragraaf 5 worden volgende wijzigingen aangebracht:

a) het woord “gemeente” wordt vervangen door de woorden “lokaal bestuur”;

b) het woord “gemeenten” wordt vervangen door de woorden “lokale besturen”;

c) na het woord “schepenen” worden de woorden “of de deputatie” toegevoegd;

d) na de woorden “het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn.” wordt de volgende zin ingevoegd:

“Voor verzelfstandigde agentschappen met rechtspersoonlijkheid wordt per agentschap een lid met raadgevende stem toegevoegd dat is aangesteld door verkozenen van een andere lijst dan de lijst waarvan de verkozenen deel uitmaken van het college van burgemeester en schepenen of de deputatie.”;

5° in paragraaf 7 wordt het woord “gemeente” vervangen door de woorden “lokale besturen”.

Art. 7. In artikel 16, eerste en derde lid, wordt het woord “gemeenten” telkens vervangen door de woorden “lokale besturen”.

Art. 8. Aan artikel 17 van hetzelfde decreet wordt een tweede lid toegevoegd dat luidt als volgt:

“In afwijking van het vorige lid wordt de boekhouding gevoerd conform de regels die gelden voor de boekhouding van de provincies, indien de onderwijsvereniging alleen bestaat uit inrichtende machten van het provinciaal onderwijs, al dan niet aangevuld met inrichtende machten van het vrij gesubsidieerd onderwijs of het gemeenschapsonderwijs.”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging van het bijzonder decreet van 26 juni 1991 betreffende de Universiteit Gent en het Universitair Centrum Antwerpen*

Art. 9. Aan artikel 40^{novies}, eerste lid, van het bijzonder decreet van 26 juni 1991 betreffende de Universiteit Gent en het Universitair Centrum Antwerpen, ingevoegd bij het bijzonder decreet van 3 februari 2017, wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“7° de voorzitter van de Academische Coördinatieraad.”.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 15 juni 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,

H. CREVITS

(1) Zitting 2017-2018

Stukken: – Ontwerp van decreet : 1575 – Nr. 1

– Verslag : 1575 – Nr. 2

– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 1575 – Nr. 3

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 6 juni 2018.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2018/40249]

15 JUIN 2018. — Décret spécial modifiant le décret du 28 novembre 2008 relatif à l'association intercommunale d'enseignement et le décret spécial du 26 juin 1991 relatif à l'« Université Gent » et à l'« Universitair Centrum Antwerpen » (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté et Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

DÉCRET SPÉCIAL modifiant le décret du 28 novembre 2008
relatif à l'association intercommunale d'enseignement et le décret spécial du 26 juin 1991
relatif à l'« Université Gent » et à l'« Universitair Centrum Antwerpen »

CHAPITRE 1^{er}. — *Disposition préliminaire*

Article 1^{er}. Le présent décret règle une matière communautaire.

CHAPITRE 2. — *Modifications du décret du 28 novembre 2008 relatif à l'association intercommunale d'enseignement*

Art. 2. L'intitulé du décret du 28 novembre 2008 relatif à l'association intercommunale d'enseignement (IGOV) est remplacé par l'intitulé « Décret relatif à l'association interlocale d'enseignement (ILOV) ».

Art. 3. À l'article 3 du même décret est ajouté un point 7°, libellé comme suit :

« 7° administrations locales : administrations communales, conseils provinciaux ou agences autonomisées dotées de la personnalité juridique créées par une commune ou une province.

Art. 4. À l'article 4 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° au paragraphe 1^{er}, alinéas 1^{er} et troisième, le mot « communes » est chaque fois remplacé par les mots « administrations communales » ;

2° au paragraphe 1^{er}, troisième alinéa, les mots « les pouvoirs organisateurs de l'enseignement officiel subventionné » sont supprimés.

3° au paragraphe 1^{er}, troisième alinéa, le membre de phrase « - la Commission de la Communauté flamande ; » est ajouté ;

4° le paragraphe 2 est remplacé par ce qui suit :

« § 2. Le siège de l'association d'enseignement est établi sur le territoire d'une administration locale participante. ».

Art. 5. À l'article 8, alinéa 1^{er}, du même décret, les mots « ou le gouverneur de la province » sont ajoutés après le mot « commune ».

Art. 6. À l'article 10 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° au paragraphe 1^{er}, la phrase suivante est ajoutée :

« Dans le cas des provinces, seuls les conseillers ou députés provinciaux peuvent remplir ce mandat. » ;

2° au paragraphe 3, le mot « commune » est remplacé par les mots « administration locale » ;

3° au paragraphe 4, le mot « communes » est remplacé par les mots « administrations locales » ;

4° au paragraphe 5, les modifications suivantes sont apportées :

a) le mot « commune » est remplacé par les mots « administration locale » ;

b) le mot « communes » est remplacé par les mots « administrations locales » ;

c) les mots « ou la députation » sont ajoutés après le mot « échevins » ;

d) la phrase suivante est ajoutée après les mots « le centre public d'action sociale » :

« Pour les agences autonomisées dotées de la personnalité juridique, un membre ayant voix consultative est ajouté par agence, lequel est désigné par les élus d'une autre liste que celle dont les élus font partie du collège des bourgmestre et échevins ou de la députation. » ;

5° au paragraphe 7, le mot « commune » est remplacé par les mots « administrations locales » ;

Art. 7. À l'article 16, alinéas premier et troisième, le mot « communes » est chaque fois remplacé par les mots « administrations locales ».

Art. 8. À l'article 17 du même décret, il est ajouté un deuxième alinéa, libellé comme suit :

« En dérogation à l'alinéa précédent, la comptabilité est tenue conformément aux règles en vigueur pour la comptabilité des provinces, si l'association d'enseignement ne se compose que des pouvoirs organisateurs de l'enseignement provincial, complétés ou non des pouvoirs organisateurs de l'enseignement libre subventionné ou de l'enseignement communautaire. ».

CHAPITRE 3. — *Modification du décret spécial du 26 juin 1991 relatif à l'« Universiteit Gent »
et à l'« Universitair Centrum Antwerpen »*

Art. 9. À l'article 40^{novies}, alinéa premier, du décret spécial du 26 juin 1991 relatif à l'« Universiteit Gent » et à l'« Universitair Centrum Antwerpen », ajouté au décret spécial du 3 février 2017, il est ajouté un point 7°, libellé comme suit :

« 7° du président de la Cellule de coordination académique ».

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 15 juin 2018.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

La Ministre flamande de l'Enseignement,
H. CREVITS

(1) Session 2017-2018

Documents : – Projet de décret : 1575 – N° 1

– Rapport : 1575 – N° 2

– Texte adopté en séance plénière : 1575 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 6 juin 2018.